
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 도시교통사업특별회계 전체

부서: 교통정책과
정책: 시민편의 교통행정 구현
단위: 교통안전시설 관리(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

교통정책과 40,674,018 25,546,808 15,127,210

국 700,000

시 39,974,018

시민편의 교통행정 구현 40,584,851 25,541,808 15,043,043

국 700,000

시 39,884,851

교통안전시설 관리(도시교통사업특별회계) 400,000 400,000 0

소규모 교통안전표지 설치 및 관리 400,000 400,000 0

401 시설비및부대비 400,000 400,000 0

01 시설비 400,000 400,000 0

○교통안전시설물 설치 관리(폭20m이하)
400,000

도시교통사업 운영(도시교통사업특별회계) 40,184,851 25,141,808 15,043,043

국 700,000

시 39,484,851

어린이 보호구역 개선사업 3,892,000 3,000,000 892,000

401 시설비및부대비 3,892,000 3,000,000 892,000

01 시설비 3,892,000 3,000,000 892,000

○어린이 보호구역 개선사업(이양 2-2단계)
3,892,000

어린이보호구역 내 무인교통단속장비 설치 7,562,000 3,900,000 3,662,000

401 시설비및부대비 7,562,000 3,900,000 3,662,000

01 시설비 7,562,000 3,900,000 3,662,000

○어린이 보호구역 내 무인교통단속장비 설
치 등(이양 2-2단계) 7,562,000

안전한 통학로 조성사업 743,000 1,800,000 △1,057,000

401 시설비및부대비 743,000 1,800,000 △1,057,000

01 시설비 743,000 1,800,000 △1,057,000

○안전한 통학로 조성 743,000

보호구역 개선사업(전환-직접, 2단계) 2,880,000 1,200,000 1,680,000

401 시설비및부대비 2,880,000 1,200,000 1,680,000

01 시설비 2,880,000 1,200,000 1,680,000

○노인보호구역 개선사업(이양 2-1단계)
2,880,000

교통사고 잦은곳 개선(전환-직접, 2단계) 3,120,000 2,400,000 720,000

401 시설비및부대비 3,120,000 2,400,000 720,000

01 시설비 3,120,000 2,400,000 720,000

○교통사고 잦은 곳 개선(이양 2-1단계)
3,120,000

교통사고 잦은곳 개선(회전교차로 설치)(전환-직접, 2
단계)

280,000 0 280,000

401 시설비및부대비 280,000 0 280,000

01 시설비 280,000 0 280,000

400,000,000원

3,892,000,000원

7,562,000,000원

743,000,000원

2,880,000,000원

3,120,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통정책과
정책: 시민편의 교통행정 구현
단위: 도시교통사업 운영(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

○회전교차로 설치(이양 2-1단계)
280,000

교통사고 위험도로 구조개선 768,000 0 768,000

403 자치단체등자본이전 768,000 0 768,000

01 자치단체자본보조 768,000 0 768,000

○위험도로 구조개선(이양 2-2단계)
768,000

어린이 교통공원 운영 160,000 160,000 0

308 자치단체등이전 160,000 160,000 0

01 자치단체경상보조금 160,000 160,000 0

○어린이 교통공원 운영 160,000

교통소통 증진을 위한 교통운영 개선 303,000 303,000 0

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○교통운영개선사업 추진 3,000

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

01 시설비 300,000 300,000 0

○교통운영개선사업 300,000

버스전용차로 정비사업 99,800 99,800 0

401 시설비및부대비 99,800 99,800 0

01 시설비 99,000 99,000 0

○버스전용차로(노면표시,안내표지) 정비
99,000

03 시설부대비 800 800 0

○버스전용차로(노면표시,안내표지) 정비
800

교통유발부담금 징수교부금 8,507,000 8,392,200 114,800

308 자치단체등이전 8,507,000 8,392,200 114,800

02 징수교부금 8,507,000 8,392,200 114,800

○교통유발부담금 징수교부금
8,507,000

승용차 요일제 관리시스템(RFID) 유지관리 142,304 117,630 24,674

201 일반운영비 121,304 117,630 3,674

01 사무관리비 12,000 12,000 0

○승용차 요일제 홍보비 6,000

○승용차 요일제 리더기 수리비
6,000

02 공공운영비 109,304 105,630 3,674

○승용차 요일제 운영 유지관리비
84,304

○승용차 요일제 관리시스템 공공요금
25,000

207 연구개발비 21,000 0 21,000

02 전산개발비 21,000 0 21,000

280,000,000원

768,000,000원

160,000,000원

3,000,000원

300,000,000원

99,000,000원

800,000원

8,507,000,000원

6,000,000원

6,000,000원

84,304,000원

25,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통정책과
정책: 시민편의 교통행정 구현
단위: 도시교통사업 운영(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

○승용차 요일제 관리시스템 기능 개선
21,000

수도권 여객 기종점통행량(O/D) 공동사업 24,000 52,000 △28,000

308 자치단체등이전 24,000 52,000 △28,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 24,000 52,000 △28,000

○2023년도 수도권 여객 기종점 통행량(O/D)
현행화 공동사업 24,000

청라~강서간 간선급행버스 운영 3,330,087 3,221,152 108,935

308 자치단체등이전 3,330,087 0 3,330,087

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,330,087 0 3,330,087

○청라-강서간 간선급행버스 운영 재정지원
3,330,087

전기자동차 보급사업(청라 BRT) 5,041,620 0 5,041,620

국 700,000

시 4,341,620

403 자치단체등자본이전 5,041,620 0 5,041,620

국 700,000

시 4,341,620

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 5,041,620 0 5,041,620

○청라~강서간 간선급행버스 및 차량용 CCTV
구입 5,041,620

국 700,000

시 4,341,620

도시교통사업(예비비) 2,010,533 34,202 1,976,331

801 예비비 2,010,533 34,202 1,976,331

01 일반예비비 2,010,533 34,202 1,976,331

○도시교통사업특별회계 예비비
2,010,533

BRT 통합차고지 운영 1,321,507 461,824 859,683

308 자치단체등이전 464,847 0 464,847

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 464,847 0 464,847

○청라 BRT 통합차고지 운영 대행사업비
464,847

403 자치단체등자본이전 856,660 461,824 394,836

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 856,660 461,824 394,836

○전기버스 충전소 및 버스 자동세차기 설치
856,660

행정운영경비 5,000 5,000 0

기본경비(교통정책과)(도시교통사업특별회계) 5,000 5,000 0

부서운영비 5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○교통운영개선 5,000

재무활동(교통정책과) 84,167 0 84,167

21,000,000원

24,000,000원

3,330,087,000원

5,041,620,000원

2,010,533,000원

464,847,000원

856,660,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통정책과
정책: 재무활동(교통정책과)
단위: 내부거래지출(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

내부거래지출(도시교통사업특별회계) 84,167 0 84,167

예수금원리금상환 84,167 0 84,167

705 예수금원리금상환 84,167 0 84,167

02 예수금이자상환 84,167 0 84,167

○통합관리기금(어린이보호구역 내 무인교통
단속장비 설치 등) 예수금 이자

84,16784,167,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 도시교통사업특별회계 전체

부서: 버스정책과
정책: 버스정책사업 효율화
단위: 버스운행사업지원(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

버스정책과 10,905,871 8,597,818 2,308,053

버스정책사업 효율화 10,905,871 8,597,818 2,308,053

버스운행사업지원(도시교통사업특별회계) 10,891,357 8,583,304 2,308,053

대중교통오지지역지원 1,282,053 999,351 282,702

308 자치단체등이전 1,082,053 999,351 82,702

01 자치단체경상보조금 1,082,053 999,351 82,702

○서구 대곡마을 셔틀버스 운영지원
40,000

○계양구 이화동 자연부락 셔틀버스 운영지
원 179,498

○중구 영종·용유·무의 셔틀버스 운영지원
862,555

403 자치단체등자본이전 200,000 0 200,000

01 자치단체자본보조 200,000 0 200,000

○중구 영종·용유·무의 셔틀버스 구입지원
200,000

버스업계 노·사·정 협력프로그램 운영 51,000 51,000 0

307 민간이전 51,000 51,000 0

02 민간경상사업보조 51,000 51,000 0

○버스업계 노·사·정 협력 프로그램 사업비
51,000

장수버스공영차고지 위탁대행사업비 264,048 200,930 63,118

403 자치단체등자본이전 264,048 200,930 63,118

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 264,048 200,930 63,118

○장수공영차고지 위탁대행비
264,048

송도버스공영차고지 위탁대행사업비 550,134 519,023 31,111

403 자치단체등자본이전 550,134 519,023 31,111

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 550,134 519,023 31,111

○송도공영차고지 위탁대행비
550,134

서창버스공영차고지 운영관리 143,000 143,000 0

201 일반운영비 103,000 103,000 0

02 공공운영비 103,000 103,000 0

○서창공영차고지 주차 및 시설관리용역
103,000

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

01 시설비 40,000 40,000 0

○서창공영차고지 시설물 유지관리
40,000

강화 옹진 도서지역 버스운송사업 지원 8,051,122 6,120,000 1,931,122

308 자치단체등이전 7,991,122 6,120,000 1,871,122

01 자치단체경상보조금 7,991,122 6,120,000 1,871,122

40,000,000원

179,498,000원

862,555,000원

200,000,000원

51,000,000원

264,048,000원

550,134,000원

103,000,000원

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 버스정책과
정책: 버스정책사업 효율화
단위: 버스운행사업지원(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

○강화군 벽지노선 손실보상금 지원
6,273,730

○옹진군 공영버스 운영지원
1,717,392

403 자치단체등자본이전 60,000 0 60,000

01 자치단체자본보조 60,000 0 60,000

○옹진군 공영버스 구입지원
60,000

영종버스공영차고지 운영관리 210,000 210,000 0

201 일반운영비 200,000 200,000 0

02 공공운영비 200,000 200,000 0

○영종공영차고지 운영관리
200,000

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○영종공영차고지 시설물 유지관리
10,000

버스임시차고지 운영관리 340,000 340,000 0

201 일반운영비 320,000 320,000 0

02 공공운영비 320,000 320,000 0

○임시차고지 운영관리 320,000

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○임시차고지 시설물 유지관리
20,000

버스운행질서확립(도시교통사업특별회계) 14,514 14,514 0

버스운송질서업무지원 14,514 14,514 0

201 일반운영비 11,614 11,614 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○버스운송질서운영수용비
1,000

○버스운송질서홍보물제작 및 서식유인 등
3,000

02 공공운영비 7,614 7,614 0

○지도차량자동차세 및 보험료
1,350

○지도차량 선박비 6,264

202 여비 2,900 2,900 0

01 국내여비 2,900 2,900 0

○버스운송질서현장확인 여비
2,900

6,273,730,000원

1,717,392,000원

60,000,000원

200,000,000원

10,000,000원

320,000,000원

20,000,000원

1,000,000원

3,000,000원

1,350,000원

6,264,000원

2,900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 도시교통사업특별회계 전체

부서: 택시정책과
정책: 택시서비스 수준 향상
단위: 택시업계 노사정 협력지원(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

택시정책과 2,800,151 2,757,481 42,670

택시서비스 수준 향상 2,800,151 2,757,481 42,670

택시업계 노사정 협력지원(도시교통사업특별회계) 150,000 231,900 △81,900

택시업계 노·사·정 협력프로그램 운영 150,000 231,900 △81,900

307 민간이전 150,000 231,900 △81,900

02 민간경상사업보조 150,000 231,900 △81,900

○택시업계 노·사·정 협력 프로그램 사업비
150,000

운수사업체종사원 자질 향상(도시교통사업특별회계) 2,650,151 2,525,581 124,570

운수사업체종사원 교육시설운영 지원 2,650,151 2,525,581 124,570

308 자치단체등이전 2,650,151 2,525,581 124,570

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,650,151 2,525,581 124,570

○운수업체종사원 교육시설 운영지원
2,650,151

150,000,000원

2,650,151,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 도시교통사업특별회계 전체

부서: 교통관리과
정책: 선진교통문화정착
단위: 주차질서확립(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

교통관리과 5,977,225 6,668,924 △691,699

선진교통문화정착 5,085,684 5,101,747 △16,063

주차질서확립(도시교통사업특별회계) 571,700 1,044,693 △472,993

버스전용차로 단속 86,960 82,163 4,797

201 일반운영비 84,109 82,163 1,946

01 사무관리비 20,701 18,755 1,946

○단속 스티커 및 홍보물 제작
4,000

○단속 장비 소모품 구입 1,000

○민원 사고 예방을 위한 CCTV 임대료
528

○단속사무실 운영수용비 2,500

○단속사무실 무인경비 2,007

○단속 전담인력 피복비 4,800

○버스전용차로 및 불법 주정차 단속업무 편
람제작 2,000

○급량비 1,920

○주정차 위반 단속 문자 알림시스템 클라우
드 이관사업 1,946

02 공공운영비 48,408 48,408 0

○단속차량 제세 및 보험료
6,000

○단속사무실 공공요금 3,000

○차량선박비 28,800

○차량 탑재형 CCTV 유지보수비
10,608

03 행사운영비 15,000 15,000 0

○시,군구 주차단속원 직무교육(워크숍) 및
교통정책 설명회 등 15,000

405 자산취득비 2,851 0 2,851

01 자산및물품취득비 2,851 0 2,851

○버스전용차로 위반 판독 모니터 구입
2,851

노선버스 탑재형 이동단속시스템 운영 55,500 657,005 △601,505

201 일반운영비 55,500 40,004 15,496

01 사무관리비 10,000 20,000 △10,000

○노선버스 탑재형 이동단속시스템 홍보비
10,000

02 공공운영비 45,500 20,004 25,496

○노선버스 탑재형 이동단속시스템 인터넷
이용요금 23,562

○버스탑재형 이동단속시스템 유지관리
21,938

버스전용차로 관리 397,343 258,320 139,023

201 일반운영비 255,509 258,320 △2,811

4,000,000원

1,000,000원

528,000원

2,500,000원

2,007,000원

4,800,000원

2,000,000원

1,920,000원

1,946,000원

6,000,000원

3,000,000원

28,800,000원

10,608,000원

15,000,000원

2,851,000원

10,000,000원

23,562,000원

21,938,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통관리과
정책: 선진교통문화정착
단위: 주차질서확립(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

02 공공운영비 255,509 252,320 3,189

○교통행정종합관리시스템 S/W 유지관리
154,937

○버스전용차로 무인단속CCTV 유지관리비
32,568

○교통행정통합민원서비스 홈페이지 본인인
증서비스 연간 사용료 2,941

○버스전용차로 무인단속CCTV 전기,회선요금
64,800

○버스전용차로 단속 안내 문자료
263

405 자산취득비 141,834 0 141,834

01 자산및물품취득비 141,834 0 141,834

○버스전용차로 무인단속 노후 CCTV 장비 교체
(4대) 141,834

불법자동차 단속 및 지정정비사업자 점검 4,700 4,700 0

201 일반운영비 4,200 4,200 0

01 사무관리비 4,200 4,200 0

○불법자동차 예방을 위한 리후렛 및 업무편
람 제작 3,600

○자동차관리업무 유공자 표창장 제작
600

301 일반보전금 500 500 0

14 기타보상금 500 500 0

○자동차관리법 위반행위 신고포상금
500

사회복무요원 운영 27,197 20,505 6,692

301 일반보전금 27,197 20,505 6,692

10 사회복무요원보상금 27,197 20,505 6,692

○봉급 21,600

○교통비 1,373

○중식비 4,224

공영주차장 관리(도시교통사업특별회계) 4,510,384 4,053,454 456,930

시설공단 위탁대행 사업 3,492,084 3,030,734 461,350

403 자치단체등자본이전 3,492,084 3,030,734 461,350

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 3,492,084 3,030,734 461,350

○시설공단 위탁 운영 3,492,084

자치구 공영주차장 징수교부금 1,010,300 1,012,520 △2,220

308 자치단체등이전 1,010,300 1,012,520 △2,220

02 징수교부금 1,010,300 1,012,520 △2,220

○자치구 공영주차장 징수교부금
1,007,000

○계양구청사 공영주차장 징수교부금
3,300

공영주차장 유지관리 8,000 10,200 △2,200

154,937,000원

32,568,000원

2,941,000원

64,800,000원

263,000원

141,834,000원

3,600,000원

600,000원

500,000원

21,600,000원

1,373,000원

4,224,000원

3,492,084,000원

1,007,000,000원

3,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통관리과
정책: 선진교통문화정착
단위: 공영주차장 관리(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

201 일반운영비 8,000 10,200 △2,200

01 사무관리비 8,000 10,200 △2,200

○국유재산 대부료 8,000

공영주차장 확충(도시교통사업특별회계) 3,600 3,600 0

공영주차장 건설(자체사업) 3,600 3,600 0

201 일반운영비 3,600 3,600 0

01 사무관리비 3,600 3,600 0

○공영주차장 운영관련 부대비용
3,600

행정운영경비 683,039 625,717 57,322

인력운영비(교통관리과)(도시교통사업특별회계) 560,813 503,491 57,322

인력운영비 560,813 503,491 57,322

101 인건비 528,203 471,301 56,902

02 기타직보수 198,032 197,374 658

○버스전용차로 단속 시간선택제임기제 198,032

ㅇ기본급(마급) 147,308

ㅇ가족수당 4,800

ㆍ배우자 1,920

ㆍ직계존비속 720

ㆍ둘째아 2,160

ㅇ특수직무수당 11,785

ㅇ시간외근무수당
17,086

ㅇ정액급식비 6,720

ㅇ연가보상비 1,494

ㅇ성과연봉 8,839

03 공무직(무기계약)근로자보수 330,171 273,927 56,244

○버스전용차로 단속 무기계약근로자 311,862

ㅇ기본급(8명) 200,393

ㅇ가족수당 9,360

ㆍ배우자 3,840

ㆍ직계존비속 1,920

ㆍ둘째아 3,600

ㅇ시간외근무수당
40,927

ㅇ현장근로비 6,720

ㅇ급식비 13,440

ㅇ명절휴가비 20,040

ㅇ정근수당 및 가산금 10,750

ㅇ연가보상비 10,232

○공무직 퇴직금 18,309

204 직무수행경비 8,610 8,190 420

02 직급보조비 6,510 6,090 420

8,000,000원

3,600,000원

3,068,900원*4명*12월

40,000원*4명*12월

20,000원*3명*12월

60,000원*3명*12월

11,785,000원

9,620원*4명*37시간*12월

140,000원*4명*12월

1,494,000원

8,839,000원

200,393,000원

40,000원*8명*12월

20,000원*8명*12월

60,000원*5명*12월

10,658원*8명*40시간*12월

70,000원*8명*12월

140,000원*8명*12월

20,040,000원

10,750,000원

10,232,000원

18,309,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통관리과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(교통관리과)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

○시간선택제(마급) 6,510

03 특정업무경비 2,100 2,100 0

○시간선택제 대민활동비
2,100

307 민간이전 24,000 24,000 0

07 연금지급금 24,000 24,000 0

○시간선택제 임기제 퇴직금
24,000

기본경비(교통관리과)(도시교통사업특별회계) 122,226 122,226 0

부서운영비(특별회계) 122,226 122,226 0

201 일반운영비 122,226 122,226 0

01 사무관리비 14,020 14,020 0

○버스전용차로 과태료 관리
10,660

○급량비 3,360

02 공공운영비 108,206 108,206 0

○버스전용차로관련 우편발송료
108,206

재무활동(교통관리과) 208,502 941,460 △732,958

내부거래지출(도시교통사업특별회계) 208,502 941,460 △732,958

예수금원리금상환 208,502 941,460 △732,958

705 예수금원리금상환 208,502 941,460 △732,958

03 시ㆍ도지역개발기금예수금원금상환 205,000 923,800 △718,800

○공영노외주차장 건설(2005년~2009년)
205,000

04 시ㆍ도지역개발기금예수금이자상환 3,502 17,660 △14,158

○공영노외주차장 건설(2005년~2009년)
3,502

135,620원*4명*12월

43,750원*4명*12월

24,000,000원

10,660,000원

3,360,000원

108,206,000원

205,000,000원

3,502,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 도시교통사업특별회계 전체

부서: 교통정보운영과
정책: 시민 중심 첨단교통 구현
단위: 교통안전시설 운영관리(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

교통정보운영과 5,955,575 6,228,960 △273,385

시민 중심 첨단교통 구현 5,955,575 6,228,960 △273,385

교통안전시설 운영관리(도시교통사업특별회계) 5,955,575 6,228,960 △273,385

주차정보시스템 관리 127,975 125,960 2,015

201 일반운영비 127,975 125,960 2,015

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○주차정보시스템 소모품 2,000

02 공공운영비 125,975 123,960 2,015

○주차정보시스템 유지관리비
113,015

○주차정보시스템 공공요금
12,960

버스정보안내기(BIT) 확대구축사업 2,327,600 2,003,000 324,600

201 일반운영비 1,600 0 1,600

01 사무관리비 1,600 0 1,600

○버스정보안내기 확대구축사업 제안서 평가
비 1,600

401 시설비및부대비 2,326,000 2,003,000 323,000

01 시설비 2,323,000 2,000,000 323,000

○버스정보안내기(BIT) 확대구축사업
2,323,000

03 시설부대비 3,000 3,000 0

○버스정보안내기(BIT) 확대구축사업
3,000

어린이보호구역 횡단보도 신호기 설치사업(전환-직접,
2단계)

3,500,000 3,500,000 0

401 시설비및부대비 3,500,000 3,500,000 0

01 시설비 3,241,000 3,241,000 0

○어린이보호구역 횡단보도 신호기 설치사업
(이양 2-2단계) 3,241,000

02 감리비 250,000 250,000 0

○어린이보호구역 횡단보도 신호기 설치사업
(이양 2-2단계) 250,000

03 시설부대비 9,000 9,000 0

○어린이보호구역 횡단보도 신호기 설치사업
(이양 2-2단계) 9,000

2,000,000원

113,015,000원

12,960,000원

1,600,000원

2,323,000,000원

3,000,000원

3,241,000,000원

250,000,000원

9,000,000원


